

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

社会福祉法人金沢手をつなぐ親の会

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	就労支援事業収益	29,863,200	31,161,745	△ 1,298,545
		介護保険事業収益			0
		老人福祉事業収益			0
		児童福祉事業収益			0
		保育事業収益			0
		障害福祉サービス等事業収益	298,469,329	259,427,048	39,042,281
		生活保護事業収益			0
		医療事業収益			0
		その他の事業収益	34,760,024	32,136,163	2,623,861
		経常経費寄附金収益	2,433,926	632,970	1,800,956
		その他の収益			0
		サービス活動収益計 (1)	365,526,479	323,357,926	42,168,553
		費 用	就労支援事業費用	28,909,724	30,443,129
	授産事業費用				0
	人件費		249,331,506	252,186,771	△ 2,855,265
	事業費		42,854,921	39,109,377	3,745,544
	事務費		16,472,028	13,460,299	3,011,729
	利用者負担軽減額				0
	減価償却費		6,389,978	7,941,336	△ 1,551,358
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 4,500,401	△ 5,087,736	587,335
	徴収不能額				0
	徴収不能引当金繰入				0
	その他の費用				0
	サービス活動費用計 (2)		339,457,756	338,053,176	1,404,580
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		26,068,723	△ 14,695,250	40,763,973
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益	105,740	158,610	△ 52,870
		受取利息配当金収益	150,563	136,821	13,742
		有価証券評価益			0
		有価証券売却益			0
		投資有価証券評価益			0
		投資有価証券売却益			0
		その他のサービス活動外収益	2,293,341	2,737,113	△ 443,772
		サービス活動外収益計 (4)	2,549,644	3,032,544	△ 482,900
	費 用	支払利息	105,740	158,610	△ 52,870
		有価証券評価損			0
		有価証券売却損			0
		投資有価証券評価損			0
		投資有価証券売却損			0
		その他のサービス活動外費用	2,023,660	2,165,167	△ 141,507
		サービス活動外費用計 (5)	2,129,400	2,323,777	△ 194,377
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	420,244	708,767	△ 288,523
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		26,488,967	△ 13,986,483	40,475,450	
特 別 増	収 益	施設整備等補助金収益	3,110,000	3,110,000	0
		施設整備等寄附金収益			0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益		61,999	△ 61,999
		拠点区分間繰入金収益	92,855,100		92,855,100
		その他の特別収益		13,940	△ 13,940
		特別収益計 (8)	95,965,100	3,185,939	92,779,161

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
減 の 部	費 用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	16,028,225	1	16,028,224
		固定資産除却・廃棄費用			0
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	△ 3,502,194		△ 3,502,194
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,110,000	3,110,000	0
		災害損失			0
		拠点区分間繰入金費用	92,855,100		92,855,100
		その他の特別損失	1,577,700		1,577,700
			特別費用計 (9)	110,068,831	3,110,001
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 14,103,731	75,938	△ 14,179,669	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			12,385,236	△ 13,910,545	26,295,781
繰差 越額 活の 動部 増 減		前期繰越活動増減差額 (12)	94,930,112	108,843,225	△ 13,913,113
		当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	107,315,348	94,932,680	12,382,668
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	117,000,000	0	117,000,000
		その他の積立金積立額 (16)	2,568	2,568	0
		次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	224,312,780	94,930,112	129,382,668